关于开展武昌首义学院教学管理人员能力
提升培训的通知
全校各单位：
    为加强我校教学管理队伍建设，提升教学管理人员工作能力和水平，促进教学管理规范和创新，以良好的状态迎接本科教学合格评估，按照2020-2021学年培训计划安排，教师发展中心特组织开展教学管理人员能力提升专题培训，具体通知如下：
1. 参训人员：教务处、监评中心全体人员，院（部）教学副院长、教学秘书等，具体名单见附件1。
2. 培训时间：2021年6月25日下午-6月26日全天。
3. 培训地点：待定，另行通知。
4. 培训形式：课堂讲授、主题研讨、互动交流。
5. 培训内容：具体内容见附件2。
6. 注意事项：
（1） 请参训人员于6月18日前加入QQ群：805225014。
（2） 参训人员提前十五分钟到达培训地点，全程佩戴口罩，遵守会场纪律，并将移动通信工具设置为静音。
（3） 参训人员培训结束后两周内向所在单位提交学习总结（需手写签名），各单位收齐后把学习总结的电子版和纸质版交到教师发展中心。
（4） 本次培训费用由学校统一支付，如无故缺席，培训费用由教师个人承担。
（5） 本次培训预留少量名额，有需求的教师和单位与教师发展中心联系。
附件1.参训人员名单
2.教学管理人员能力提升培训方案

教师发展中心
2021年6月16日
附件1

教学管理人员能力提升培训参训人员名单
	单位
	姓名
	人数

	教务处
	张小菊、周自伦、雷敏、蔡道文、吴语龄、冯涛、罗磊、张文琴、邱长虎、林琳、夏世酉珍、陈明、张俊
	13

	监评中心
	[bookmark: _GoBack]刘媛媛、高飞、袁锦雯、陈蕾、程娟
	5

	信科学院
	蔡红娟、张复联、王梓、项梓薇
	4

	机电学院
	李硕、刘珂、周倩
	3

	城建学院
	莫文婷、尹丽芳、黄晓
	3

	外国语学院
	许敏、陈少芬、张涵予
	3

	经管学院
	李林、叶小芬、陈艳、游汉娟、邓梦玲
	5

	新法学院
	余林、许慧、张莹莹
	3

	艺术学院
	肖巍、陈姿邑
	2

	基科部
	朱祥和、陈晶
	2

	马院
	张瑾、张燕
	2

	合计
	45

附件2
教学管理人员能力提升培训方案
	时  间
	具体安排
	授课师资

	6月25日
周五
	14：00-14：20
	培训报到

	下午
（14：20-17：00）
	开班仪式
	校领导致辞

	专家分享
高等教育人才培养与课程改革
	黄明东 教授
武汉大学教育法学研究中心

6月26日周六
	上午
（9：00-11：30）
	专家分享
地方高校教学质量保障体系构建
	叶飞 副院长
华中师范大学研究生院

	下午
（14：30-17：00）
	分组研讨
专题：1.如何在院校两级管理中充分发挥二级教学单位工作的责任性和有效性？
2.如何在教学管理中建立有效的激励机制？
3.如何有效培养教务管理人员的工作素质？ 
嘉宾：①陈学敏  武汉大学本科生院质量管理处副处长
      ②罗 伟  武汉轻工大学教师发展中心副主任

	结业仪式
①学员代表发言
②颁发结业证书

专家简介
黄明东 教授
武汉大学教育法学研究中心主任、教授、博士生导师、教育学博士。2018-2022年教育部高等学校教学指导委员会教育学类专业教学指导委员会委员、教学信息化与教学方法创新指导委员会委员、湖北省教育法律与政策研究会副理事长、教育部新世纪优秀人才支持计划入选者。主要研究方向：教育政策、教育法律、高校教学管理、高校教师发展。在《教育研究》等中英文专业学术期刊上发表论文160余篇、获得国家级教学成果奖2项。
叶 飞 副院长
    华中师范大学研究生院副院长，历任华中师范大学审核评估办主任，教务处副处长，本科生院副院长。主要研究方向为知识管理与组织、教育管理信息化，出版学术专著两部，在国内重点期刊上发表学术论文10余篇。
陈学敏 副处长
武汉大学本科生院质量管理处副处长，博士，长期在高校教学管理部门工作，主要从事教育政策与法规、高等教育管理研究等。参编教材或著作四部，发表教育研究论文三十余篇，获得国家级教学成果奖两项。
罗 伟 副教授
    武汉轻工大学教师发展中心副主任,曾任武汉轻工大学旅游管理系主任、省级一流本科专业（旅游管理）负责人,旅游管理、农业管理专业硕士生导师，《酒店管理》校级创新课堂负责人，《旅游接待业》、《魅力湖北旅游城》精品在线开放课程负责人。先后荣获武汉轻工大学文明创建先进个人、教书育人先进个人、优秀共产党员、优秀班主任、优秀毕业论文指导教师、新闻宣传先进工作者、课程教学质量一等奖、青年教师发展征文一等奖、教育部旅游教指委全国旅游院校说课大赛一等奖、国家粮食局软科学课题研究成果一等奖、湖北省发展研究奖三等奖等荣誉和奖励。